حواشی و حوالہ جات

- ۱- الإصابۃ فی تمییز الصحابۃ لابن حجر، (۲/۴۵۸)، رقم الترجمة: ۲۷۹۶، الناشر: دار الکتب العلمیۃ- بیروت، ط: ۱۴۱۵ھ
- ۲- تاریخ بغداد للخطیب، (۸/۴۲۲)، الناشر: دار الکتب العلمیۃ- بیروت، ط: ۱۴۱۷ھ
- ۳- تاریخ جرجان للجرجانی، (ص: ۴۹۲)، الناشر: عالم الکتب- بیروت، ط: ۱۴۰۷ھ- ۱۹۸۷ء
- ۴- صفوة الصفوة لابن الجوزی، (۳/۱۸۹)، الناشر: دار المعرفة، بیروت
- ۵- الندیاج المذہب فی معرفۃ أعیان المذہب للیعمری، (۱/۹۸)، الناشر: دار التراث للطبع والنشر، القاہرہ
- ۶- ترتیب المدارک و تقریب المسالك للقاضي عیاض، (۱/۱۳۰)، الناشر: مطبعة القضاء- المحمدیۃ، المغرب
- ۷- المجمع المؤسس للمعجم المفہرس لابن حجر، (۳/۱۲۲)، الناشر: دار المعرفة- بیروت
- ۸- إنباء الغمر بأبناء العمر لابن حجر، (۳/۳۰۲)، الناشر: دار الکتب العلمیۃ- بیروت، ط: ۱۴۰۶ھ- ۱۹۸۶ء